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GŁOS GOŚCINA – bezpłatny biuletyn informacyjny
Redakcja i wydawca: Urząd Miejski w Gościnie, ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 58,

78-120 Gościno, tel. 94 35 133 82, 94 35 125 03, fax. 94 35 133 78,
www.goscino.com.pl, radagminy@goscino.com.pl

Zespół redakcyjny: Małgorzata Trzcińska, Współpraca: pracownicy Urzędu
Miejskiego, Miejska Biblioteka Publiczna w Gościnie, Centrum Kultury 

i Książki w Gościnie, Nauczyciele Szkół z Gminy Gościno, GOPS Gościno, Pomorski Bank
Spółdzielczy o/Gościno, Świetlice wiejskie, Zespół Szkół im M. Rataja w Gościnie,

ŚDS „PROMYK”,  mieszkańcy Gminy.
Skład i druk: DJ Media Łobez, drukarnia Nowogard. Nakład: 1000 egzemplarzy.

Odeszli do wieczności
Werner Zygmunt - 02.07.2022 r. 
Poręczewski Jerzy  - 09.07.2022 r.

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na 
okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie 
przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  na stronie in-
ternetowej http://bip.goscino.com.pl  został wywieszony wykaz nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gościno,  przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego: 
- wykaz nr 27/2022 – działki 110/22, 110/24  – obręb ew. Miasto Gościno

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na 
okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie 
przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  na stronie in-
ternetowej http://bip.goscino.com.pl  został wywieszony wykaz nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gościno,  przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego: 
- wykaz nr 28/2022 – działka 33  – obręb ew. Pobłocie Małe

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami z dnia 21 sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na 
okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie 
przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  na stronie in-
ternetowej http://bip.goscino.com.pl  zostały wywieszone wykazy nieru-
chomości gruntowych stanowiących własność Gminy Gościno,  przezna-
czonych do dzierżawy  w drodze bezprzetargowej na rzecz wnioskodawcy:  
- wykaz nr 25/2022 – część działek 11/13, 11/15 o pow. 4,1260 ha, ob-
ręb ew. Pobłocie Male
- wykaz nr 26/2022 – działka 13/52 pow. 1,6663 ha, obręb ew. Mołtowo

Odbiór odpadów  
ul. Lipowa Gościno  
- na odcinku remontowanym

Wystawienie pojemników z odpadami we wskazanym w harmo-
nogramie terminie przed godz. 6.00 rano, do skrzyżowania z najbliż-
szą przejezdną ulicą, jest jedynym możliwym sposobem na zrealizo-
wanie przez firmę odbierającą odpady komunalne, usługi odbioru 
odpadów z nieruchomości na remontowanym odcinku drogi.

Czasowe zamknięcie 
przystanku gminnego 
– przy cmentarzu

Burmistrz Gościna informuje, że w związku ze stopniem zaawan-
sowania prac polegających na przebudowie odcinka drogi ulicy Mi-
ckiewicza, konieczne jest czasowe zamknięcie przystanku autobuso-
wego przy cmentarzu.

Zamknięcie przystanku nastąpi w terminie od dnia 26 lipca do 29 
lipca 2022 br. Prosimy o korzystanie z innego dostępnego przystan-
ku przy ulicy Kolejowej. Za utrudnienia przepraszamy.

Szanowni Mieszkańcy!
Uprzejmie informujemy, że w naszej gminie 

został uruchomiony bezpłatny dostęp  
do Internetu w ramach projektu WIFI4EU.

Zapraszamy do korzystania z dostępu do Internetu o wysokiej prędkości w następujących lokaliza-
cjach:

INSTALACJE ZEWNĘTRZNE:
- 6 punktów dostępowych wzdłuż ulicy IV Dywizji WP,
- boisko orlik przy szkole, plac przy scenie oraz plac zabaw (ul. Grunwaldzka i ul. Matejki),
- plac (szkoła, przedszkole i żłobek) -ul. Kościuszki i ul. Rubinowa.
- centrum przesiadkowe – dworzec autobusowy przy ul. Kolejowej,
- stadion Olimp Gościno, skatepark i siłownia przy ul. Sportowej,
INSTALACJE WEWNĘTRZNE:
- budynek Centrum Kultury i Książki przy ul. Matejki 2,
- budynek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. IV Dywizji WP 66.

Jak można skorzystać z darmowego WiFi?
Należy wyszukać w telefonie sieć o nazwie WiFi4EU i zalogować się (do logowania nie jest potrzebne 

żadne hasło). Wówczas zostanie otwarte okno przeglądarki, w którym udostępniony jest regulamin. Na-
leży się z nim zapoznać i zaakceptować, a następnie kliknąć „Zaloguj”.

 Zachęcamy do użytkowania i życzymy przyjemnego serfowania po sieci!

Lista lokalizacji punktów dostępowych
Lp. NAZWA Rodzaj HotSpot Adres

INSTALACJE ZEWNĘTRZNE – 10 pkt.

1-6. 6 punktów dostępowych wzdłuż ulicy zewnętrzny ul. IV Dywizji Wojska Polskiego, 
78-120 Gościno

7. Boisko orlik przy szkole, plac przy 
scenie oraz plac zabaw zewnętrzny ul. Grunwaldzka, 

78-120 Gościno

8. Plac – szkoła, przedszkole i żłobek zewnętrzny ul. Kościuszki i ul. Rubinowa,
78-120 Gościno

9. Centrum przesiadkowe – dworzec 
autobusowy zewnętrzny ul. Kolejowa, 

78-120 Gościno

10. Stadion Olimp Gościno, 
skatepark i siłownia zewnętrzny ul. Sportowa 

78-120 Gościno
INSTALACJE WEWNĘTRZNE – 2 pkt.

1. Dom Kultury wewnętrzny ul. Matejki 2, 
78-120 Gościno

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wewnętrzny ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 66, 
78-120 Gościno
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Sesja Rady Miejskiej w Gościnie 
Dnia 18 lipca 2022r. odbyła się XXXVII Sesja Rady Miejskiej w Gościnie. Na sesji radni podjęli następujące uchwały, w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gościno na lata 2022 – 2030 (druk nr 356)
Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022(druk nr 357)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gościno na rok 2022 (druk nr 358).
Zapis archiwalny znajdą Państwo pod adresem: https://www.youtube.com/channel/UCT8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw      

M. Trzcińska

Wakacyjne  podróże
Na wakacyjny blok zajęć pod 

hasłem Małe i  duże wakacyjne 
podróże  zaprosiło nas Centrum 
Kultury i Książki. W każdy po-
niedziałek, w środę i piątek pod-
różujemy po Europie. W Cen-
trum Kultury i w bibliotekach 
odbywają się zajęcia plastyczne, 
z książką, rekreacyjne  i kulinar-
ne. Dzieci i ich opiekunowie po-
znają tradycje i zwyczaje, histo-
rię  i przyrodę, kulturę i sztukę  
innych krajów. Podróżujemy po-
ciągiem, samolotem, statkiem, 
rowerem, balonem, autobusem, 
samochodem, hulajnogą, idzie-
my  pieszo szlakiem św. Jaku-
ba. Wertujemy mapy, przewod-
niki, atlasy i albumy, zapozna-
jąc się z informacjami o danym 
kraju. Naszym przewodnikiem 

jest Duży Miś, który na  każ-
dym spotkaniu w czasie podróży 
przybiera narodowe  barwy da-
nego kraju .

Byliśmy już we Francji, szyli-
śmy modne torebki, robiliśmy 
smaczne sałatki, poznawaliśmy 
i rysowaliśmy przygody Miko-
łajka,  oraz malowaliśmy postać 
ślicznego ślimaka.

We Włoszech zapachniała 
nam pizza, którą przygotowali-
śmy według przepisu pani Zosi, 
smakowała wybornie. W biblio-
tece  rysowaliśmy głównego bo-
hatera książki  C. Collodiego 
czyli Pinokia, a z makaronu two-
rzyliśmy wisiorki i bransoletki.

Gorąca Hiszpania przywitała 
nas tańcem flamenco i bitwą na 
pomidory. A żeby ochłodzić roz-

grzane ciała, dzieci wykonywały 
własnoręcznie kolorowe wachla-
rze, niezbędne w czasie upałów.  
Jedna z mam podzieliła się nam 
wrażeniami z pieszej pielgrzym-
ki, którą przebyła szlakiem św. 
Jakuba  do katedry w Santiago 
de Compostela w Hiszpanii.

W czasie spotkań w biblio-
tece powitaliśmy nowych czy-
telników. W ramach projektu 
Mała książka- Wielki Człowiek 
do grona czytelników dołączyła 
mała Zuzia i Mikołaj, Natalka i 
Julia.

Czeka nas jeszcze podróż do 
Wielkiej Brytanii a może też do 
błękitnej Grecji.

Zapraszamy
Zofia Perlińska, Renata 

Maksymiuk, Angelika Kleist

Inscenizacja 
wiersza Tuwima 
„Rzepka”

Na spotkaniach wtorkowych w CKK w Gościnie nasze panie przy-
gotowały inscenizację wiersza Tuwima „Rzepka”, którą zaprezento-
waliśmy na Pikniku Rodzinnym w Gościnie w dniu 3.07.2022r. 
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Anna Kożuchowska- Salawa
Anna Kindermann

Z życia ŚDS „Promyk” w Gościnie - czerwiec
Czerwiec to czas, kiedy do okien coraz częściej zaglą-

dają promienie słońca a temperatury na słupku rtęci się-
gają coraz wyżej i my w „Promyku” taką właśnie aurę 
uwielbiamy i chętnie korzystamy z dobroci czerwco-
wego słońca. W okresie wiosenno-letnim, korzystając z 
pięknej słonecznej pogody Uczestnicy „Promyka” regu-

larnie uczestniczą w treningach ruchowych na Fit-Parku 
oraz spędzają aktywny czas na terenach zielonych przy 
ośrodku. Terapia ruchowa pozawala na poprawę naszej 
kondycji fizycznej, koordynowanie ruchów ciała, za-
chowanie prawidłowej postawy ciała oraz wzmocnienie 
mięśni. Ruch to zdrowie, a naszą dewizą w Planie Pracy 

na Rok Terapeutyczny 2022 jest hasło: „W zdrowym cie-
le zdrowy duch”, czyli jak aktywność fizyczna i zdrowa 
dieta wpływają na naszą codzienność” dlatego też idąc 
tym tropem spędzamy na świeżym powietrzu coraz wię-
cej czasu.

Utrwalamy znane i lubiane treningi
Podstawą działalności naszego ośrodka jest wspiera-

nie Uczestników w codziennym funkcjonowaniu. Nie 
byłoby to możliwe bez systematycznej realizacji zna-
nych i lubianych treningów. Podczas treningu funkcjo-
nowania w codziennym życiu poprzez udział w zaję-
ciach praktycznych i teoretycznych Uczestnicy utrwala-
ją, jak dbać o wygląd zewnętrzny, higienę ale też kształ-
tują umiejętności z zakresu gospodarowania własnymi 
środkami finansowymi, udając się na wspólne zakupy do 
supermarketu czy na rynek. Codzienne treningi to rów-
nież zajęcia kulinarne i nauka przygotowywania potraw 
o różnym stopniu trudności, oraz nauka użytkowania 
sprzętu AGD. Nasze treningi to również wzbogacanie 
umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania prob-
lemów, podczas których uczymy się, jak rozmawiać, jak 
samodzielnie rozwiązywać problemy i jak kulturalnie i 
skutecznie porozumiewać się z innymi. Zajęcia w ŚDS 
to również nauka umiejętności spędzania czasu wolne-

go w sposób aktywny. Podczas tr. umiejętności spędza-
nia czasu wolnego uczestnicy rozwijają zainteresowania, 
rozwiązują krzyżówki, grają w gry planszowe i udają się 
na spacery, uczestniczą w zajęciach z zakresu bibliotera-
pii i poszerzają wiedzę z zakresu kina i literatury. Czas 
wolny spędzamy również aktywnie, spacerując i porząd-
kując ogród. Dziękujemy kierownictwu Zakładu Usług 
Komunalnych  za przekazanie kwiatków, które nadają 
uroku Zielnej Skarpie przy naszym Ośrodku.

W ŚDS „Promyk” dbamy o to, aby uczestnicy mieli 
zapewnione systematyczne spotkania z Psychologiem. 
Podczas zajęć indywidualnych i grupowych uczestni-
cy poruszają nurtujące ich problemy. Zajęcia z psycho-
logiem pozwalają zdiagnozować potrzeby i możliwości 
naszych podopiecznych oraz ocenić postępy realizacji 
terapii w ośrodku. Uczestnicy uczą się też, jak funkcjo-
nować w  społeczeństwie, aby czuć się akceptowanym.

Trening umiejętności 
komunikacyjnych

W ŚDS „Promyk” dbamy o to, aby utrwalać umiejętności z zakre-
su komunikowania się. Dlatego też zajęcia z zakresu tr. umiejętności 
komunikacyjnych goszczą często w naszym planie dnia. W czerwcu 
utrwalaliśmy poznane dotąd metody komunikowania się, m.in. maka-
ton, piktogramy oraz polski język migowy. Na zajęciach Uczestnicy  za-
angażowali się we wspólne dyskusje, projekcje ale też pracowali na kar-
tach pracy. Podczas zajęć Uczestnicy kształtują wiedzę na temat, jak 
w sposób alternatywny porozumiewać się z innymi i wyrażać emocje.

W ŚDS  
świętujemy  
jubileusze  
i urodziny

W ŚDS „Promyk” oprócz codziennych zajęć i  
prowadzonej terapii znajdujemy również czas na 
celebrowanie wspólnych uroczystości tj. urodzi-
ny, imieniny czy jubileusze. 15.06.2022 r. mieliśmy 
przyjemność świętować uroczystość urodzin na-
szych Panów: Pana Krzysztofa oraz Pana Mariu-
sza. Z tej okazji Uczestnicy „Promyka” przygoto-
wali dla solenizantów ręcznie zdobione upominki 
w postaci mydełka i pamiątkowej kartki. Podczas 
tych uroczystych chwil było słodko i przyjemnie a 
to za sprawa jubileuszowego poczęstunku. Oczy-
wiście odśpiewaliśmy naszym solenizantom hucz-
ne Sto lat.

Drodzy Panowie z okazji urodzin życzymy Wam 
dużo zdrowia, uśmiechu na twarzy, pogody ducha i 
samych radosnych chwil!

Trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi-
-zakupy na lokalnym rynkuPieczemy pyszne ciasto czyli trening kulinarny Uczestnicy w trakcie treningu ogrodniczego

Trening umiejętności komunikacyjnych - utrwalamy  metody komunikowania się
Celebrujemy urodziny Uczestników-pan Krzysztof i pan 
Mariusz
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Bezpłatny Kurs komputerowy w ŚDS
Jednym z treningów odbywających się w ŚDS „Pro-

myk” jest tr. komputerowy.  W czerwcu Uczestnicy mają 
okazję wykazać się poznanymi dotąd umiejętnościa-
mi i nabyć nowe, poszerzając swoją wiedze i umiejęt-
ności za sprawą bezpłatnego kursu, który rozpoczął się 
27.05.2022 r. w ŚDS „Promyk” w Gościnie. Kurs realizo-
wany jest przez „Zachodniopomorską Akademię Kom-
petencji Komputerowych”, sfinansowany jest z fundu-
szy Unii Europejskiej. Podczas cyklu 60 spotkań na za-
jęciach praktycznych Uczestnicy w przyjaznej atmosfe-
rze pod okiem instruktora poszerzać będą swą wiedzę z 
zakresu korzystania z komputera i internetu. Organiza-
torzy zapewniają podręczniki oraz laptop dla każdego 
z uczestników. Do udziału w kursie zakwalifikowało się 
szesnastu Uczestników „Promyka”.

Dzień Dziecka 2022 czyli… artystyczne spotkania integracyjne z dziećmi
13.06.2022 r. do ŚDS „Promyk” przybyli wyjątkowi go-

ście – przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola „Pta-
sie Podwórko” w Gościnie. Zaprezentowaliśmy naszym 
milusińskim inscenizację utworu „Słoń Trąbalski” J. Tu-
wima. Nasza interpretacja utworu, przeplatanego tań-
cem i znanymi, wesołymi piosenkami dla dzieci spot-
kały się z bardzo pozytywnym odbiorem gości. Z kolei 
14.06.2022 r. wybraliśmy się do Zespołu Szkół w Goś-
cinie aby zaprezentować przedszkolakom oraz Uczniom 
klas 1-3 ten sam występ artystyczny z okazji Dnia Dzie-
cka. Czerwcowe występy dla naszych milusińskich wpi-
sały się już w coroczne Plany terapeutyczne ŚDS. Spotka-
nie pt. „Słoń Trąbalski” odbyło się na Sali gimnastycznej. 
Zaprezentowaliśmy naszym młodym widzom insceniza-
cję utworu pt. „Słoń Trąbalski” Juliana Tuwima, który 
przeplatany był znanymi i lubianymi przez dzieci skocz-
nymi piosenkami o zwierzętach i nie tylko. Podczas wy-
stępu zaprosiliśmy przedszkolaków do wspólnej zabawy. 
Integrowaliśmy się podczas gier, zagadek i zajęć rekre-

acyjno-sportowych, przygotowanych przez Panią Annę 
Kindermann – opiekuna pracowni komputerowej. Spot-
kanie przebiegało niezwykle przyjemnie i wesoło. Dzie-
ci z zaciekawieniem wsłuchiwały się w recytację i przy-
glądały kolorowym kostiumom, przygotowanym w pra-
cowni plastycznej pod nadzorem Pani Małgorzaty Kale-
ta. Nasi widzowie zaangażowali się również we wspólne, 
gry, zabawy i łamigłówki. Uśmiech na twarzy dzieci oraz 
gromkie brawa to najpiękniejszy prezent, jaki mogliśmy 
dostać w podziękowaniu za występ ale to nie wszystko, 
Uczniowie Zespołu Szkół bardzo zaskoczyli nas niespo-

dziewanym upominkiem, obdarowując Uczestników 
Promyka wyjątkowymi laurkami w podziękowaniu za 
występ. To gest niezwykle piękny i wzruszający. Dzięku-
jemy.  Cieszymy się, że mamy możliwość brać udział w 
tak wyjątkowych spotkaniach, podczas których niejed-
nokrotnie już udowodniliśmy, że wiek nie jest żadną ba-
rierą, aby móc wspólnie się integrować i świetnie bawić. 
Oby jak najwięcej takich spotkań.

 Kochane dzieci z okazji Dnia Dziecka składamy Wam 
najsłodsze życzenia, dużo Uśmiechu, zdrówka i spełnienia 
najpiękniejszych marzeń

„W zdrowym ciele zdrowy 
duch” czyli terapia ruchowa

W okresie wiosennym korzy-
stając z pięknej  pogody Uczest-
nicy systematycznie biorą udział 
w treningach ruchowych korzy-
stając z Fit-Parku oraz spędzają 
aktywny czas na spacerach. Te-
rapia ruchowa pozawala na po-
prawę naszej kondycji fizycznej, 
co dla nikogo nie jest zaskocze-
niem. Systematycznie prowa-
dzimy poranną gimnastykę na 
Zielonej skarpie, która niekiedy 

przeplatana jest wizytą na FIT 
PARKU, ale też przyjemnymi 
spacerami szlakiem gościńskich 
ścieżek rowerowych w towarzy-
stwie kijków Nordic Walking. 
O sprawność fizyczną naszych 
Uczestników dba również fizjo-
terapeuta, który w środy gości u 
nas, prowadząc zajęcia terapeu-
tyczne w formie indywidualnej i 
grupowej.

Uczestnicy podczas kursu komputerowego prowadzonego 
przez pana Bartsza Brzeskot

Słoń Trąbalski w wykonaniu Uczestników ŚDS,,Promyk’’

Laurki podarowane Uczestnikom od uczniów Zespołu Szkół Uczestnicy jako aktorzy w ZS Gościno

Uczestnicy podczas treningu rekreacyjnego - spacer
Terapia ruchowa na Fit Parku-pani Urszula i pan 
Sylwester
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Anna Salawa
Małgorzata Kaleta

„Do zobaczenia po wakacjach” czyli  podsumowanie sezonu 2021/2022 – 
Uroczyste zakończenie sezonu w Klubie Seniora „Złoty Wiek”

13.06.2022 r. odbyło się uroczyste za-
kończenie sezonu Klubu Seniora „Zło-
ty Wiek”. Spotkaliśmy się wspólnie aby 
móc podsumować działalność Klubu w 
okresie 2021/2022 a był to z pewnością 
sezon bardzo intensywny i bogaty w wy-
darzenia. W ramach zajęć Klubu w latach 
2021/2022 kontynuowano współpracę z 
firmą rehabilitacyjną Art.-Reh Rehabili-
tacja, dzięki której w katalogu zajęć poja-
wiły się ćwiczenia ogólnorozwojowe, ma-
saże indywidualne oraz terapia ruchowa 
na powietrzu. Wykwalifikowani terapeu-
ci systematycznie pracowali nad spraw-
nością ruchową seniorów. Odbyło się też 
spotkanie z fizjoterapeutą, podczas któ-
rego klubowicze uzyskali wiedzę na te-
mat wsparcia w samodzielnej rehabilita-
cji po przebyciu choroby związanej z CO-
VID-19. 

Podczas tego sezonu Klubowicze po-
znawali też nowe formy zajęć plastycz-
nych i rękodzielniczych, tworząc pięk-
ne ozdoby i upominki. Zakupione na 
rok 2022 materiały plastyczne pozwoliły 
na wprowadzenie innowacyjnych form 
terapii seniorów oraz wzbogaciły ofer-
tę klubu. Nie zabrakło zatem warsztatów 
plastycznych i rękodzielniczych, pod-

czas których seniorzy rozwijali i pozna-
wali nowe techniki zdobnictwa, dekora-
torstwa i rękodzielnictwa, m.in. pozna-
no technikę makramy, dekorowano sty-
ropianowe ozdoby metodą filcowania na 
sucho, wykonywano obrazy metodą mo-
zaiki diamentowej, wykonywano ręcznie 
zdobione zaproszenia, tworzono różno-
rodne dekoracje i ozdoby florystyczne. 
Podczas zajęć kulinarnych przygotowy-
wano i dekorowano słodkie wypieki. Na 
poniedziałkowych spotkaniach uczest-
nicy klubu brali również udział w zaję-
ciach muzycznych, śpiewali znane i lubia-
ne utwory biesiadne ale też autorskie pio-
senki Klubu. 

Na stołach gościły zdrowe i kolorowe 

przekąski w formie owocowych półmis-
ków. Podczas upalnych popołudniowych 
spotkań chłodziliśmy się lodami.

W pierwszej połowie roku 2022 Senio-
rzy brali udział w uroczystościach oraz 
spotkaniach integracyjnych tj. Bal Senio-
ra, Dzień Kobiet czy Śniadanie Wielka-
nocne.

W okresie od stycznia do czerwca 2022 
Klubowicze brali też udział w wyjazdach, 
wycieczkach, spotkaniach kulturalnych. 
Byli uczestnikami spektaklu teatralnego 
w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym w 
Koszalinie, wzięli też udział w wycieczce 
do Świnoujścia, gdzie mieli okazję zwie-
dzić Woliński Park Narodowy, zabytki 
Kamienia Pomorskiego oraz wzięli udział                                    

w przeprawie promowej w Świnoujściu, 
zwiedzili też miasto. W roku 2022 senio-
rzy systematycznie celebrowali też wspól-
ne uroczystości tj urodziny, imieniny, ju-
bileusze klubowiczów. 

W poniedziałek – 13 czerwca 2022 r. ofi-
cjalnie zakończyliśmy sezon 2021/2022 
podczas uroczystego spotkania grillowe-
go podsumowującego działalność Klu-
bu Seniora. Wzruszające podziękowania 
przeplatano wspomnieniami, wszystkim 
dopisywał świetny humor, biesiadowano 
przy smacznym stole. 

Dziękujemy Kierownictwu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani An-
nie Stasiewicz oraz Pani Natalii Różań-
skiej za możliwość spotkań i realizacji na-
szych dość śmiałych pomysłów w ramach 
zajęć Klubu, Dziękujemy za wsparcie i 
wyrozumiałość.  

Dziękujemy Wam drodzy Seniorzy, za 
to, ze jesteście, za emocje, tak piękne i 
szczere oraz za możliwość współpracy z 
Wami, ale też za to, że zarażacie optymi-
zmem, uczycie pokory i doświadczenia i 
nie boicie się podejmować nowych wy-
zwań, których w tym roku dostarczyli-
śmy Wam wiele. 

W podziękowaniu przyjmijcie proszę skromne życzenia pisane wierszem:
Kochani Seniorzy kolejny sezon zatoczył koło
Nie da się ukryć działo się wiele i było też bardzo wesoło
To dzięki Wam jesień życia nabiera kolorów, kształtów, nowego znaczenia
Uczycie nas wszystkich mądrości życia, zawsze macie wiele do powiedzenia
Pokazujecie, jak co dzień korzystać z życia i przeżywać je doskonale
Jak pokonywać trudy dnia codziennego uparcie i wytrwale
Nasze wspólne spotkania w Klubie Seniora pokazują, ile jeszcze przed Nami
Ile wspólnych spotkań, wyjazdów i wzruszeń wspólnie z Wami
Ile wspomnień, tradycji, urokliwych biesiad i muzykowania

Dziękujemy Wam serdecznie za wspólnie spędzone chwile – Małgorzata i Ania

Pierwszy Dzień Lata -,,Myśl pozytywnie.  
Bądź aktywny, zdrowy i bezpieczny”

21 czerwca w ŚDS ,,Promyk” obchodziliśmy Pierw-
szy Dzień Lata. W ramach Planu Pracy tego dnia zapla-
nowaliśmy zajęcia  z zakresu hortikuloterapii (prace w 
ogrodzie). Pierwszy dzień lata zapisał się w ŚDS jako za-
jęcia z zakresu terapii ruchowej oraz różnorodne zajęcia 
praktyczne z użyciem sprzętu ogrodniczego. Uczestnicy 
porządkowali Skarpę, zamiatali, zbierali suche gałęzie, 
liście, podlewali kwiaty, porządkowali również ogród 
warzywny, m.in. plewili, dosiewali warzywa i zbiera-
li plony, które posłużyły jako zdrowy dodatek do gril-
lowych potraw, gdyż wisienką na torcie tego dnia było 

wspólne grillowanie. Ten dzień spędziliśmy aktywnie i 
bardzo pracowicie, a jak wiadomo praca uszlachetnia, a 
uporządkowany ogród cieszy oko.

Zajęcia plastyczne
Na zajęciach plastycznych pod okiem pani Małgorzaty 

Kaleta uczestnicy tworzą wyjątkowe prace plastyczne. W 
ostatnim okresie przygotowywali stroje i rekwizyty, któ-
re posłużyły nam do występu artystycznego dla przed-
szkolaków. Nie zabrakło kolorowych masek, ozdobnych 
dodatków i oryginalnych nakryć głowy a wszystko to po 
to, aby w oryginalny sposób ukazać inscenizację przed-
stawienia pt. ,,Słoń Trąbalski’’ J. Tuwima i oczarować na-
szych najmłodszych widzów. Słoniowe trąby, ozdobne 
maski i nakrycia głowy powstawały przez wiele godzin 
terapii, podczas której uczestnicy kleili, wycinali, zszy-
wali i łączyli różne elementy materiałów. Autorskie stro-
je urzekły naszych wymagających widzów.

Porządki na Zielonej Skarpie

Pierwszy Dzień Lata - grilujemy

Uczestnicy pielęgnują ogródek czyli hortikuloterapia
Uczestnicy podczas zajęć plastycznych wykonują stroje i rekwi-
zyty do występu pt. ,,Słoń Trąbalski”
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LIPIEC W ŚDS „PROMYK”
„Myśl pozytywnie. Bądź aktywny, zdrowy i bezpieczny” – 
czyli ŚDS „Promyk” wakacyjnie

W końcu nadeszło długo oczekiwane…lato, a wraz z 
nim słoneczne poranki, wysokie temperatury, lody na 
patyku i kąpiele słoneczne. Taka aura niewątpliwie po-
maga nam realizować założenia Planu Pracy pod ha-
słem: „W zdrowym ciele zdrowy duch”, czyli jak aktyw-
ność fizyczna i zdrowa dieta wpływają na naszą codzien-
ność”  bo jak tu nie być optymistą kiedy słoneczko za 
oknem przyświeca podczas treningów a wysokie tempe-
ratury pozwalają nam spędzać czas aktywnie na terapii 
ruchowej, dzięki czemu codziennie udajemy się na spa-
cery i do pobliskiego fit-paku. Prace w ogrodzie również 
na stałe zagościły w naszym tygodniowym harmonogra-
mie zajęć, pielęgnujemy zieloną skarpę, plewimy ogród 
i oczywiście korzystamy z naszych plonów, co bardzo 
przydaje się podczas treningów kulinarnych. 

Bezpłatny Kurs komputerowy ukończony na 5+
13 lipca 2022 r. Uczestnicy „Promyka” ukończyli bez-

płatny kurs komputerowy realizowany przez „Zachodnio-
pomorską Akademię Kompetencji Komputerowych”, sfi-
nansowany z funduszy Unii Europejskiej. Podczas Kur-
su Uczestnicy mieli okazję wykazać się poznanymi dotąd 
umiejętnościami. Podczas cyklu 60 spotkań na zajęciach 
praktycznych Uczestnicy w przyjaznej atmosferze pod 
okiem instruktora – Pana Bartosza Brzeskot poszerzali 
swoją wiedzę w zakresie obsługi komputera i poruszania 
się w internecie. W środę 13 lipca szesnastu Uczestników 
„Promyka” uzyskało  Certyfikat ukończenia Kursu Kom-
puterowego. Serdecznie Gratulujemy!!!.Ten dzień był wy-
jątkowy. Mieliśmy możliwość zapoznać się z twórczością 
naszego instruktora-p. Bartosza Brzeskot, który jest rów-
nież reżyserem, scenarzystą i komikiem. W ramach pro-
jekcji zaprezentował nam kabarety ze swoim udziałem oraz 
film pt. ,,Nie ma takiego numeru”. Przedstawił nam rów-
nież swoją biografię i karierę filmową.   Uroczystę zakończenie Kursu Komputerowego

Bezpieczeństwo przede wszystkim - Kurs udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej w ŚDS „Promyk”

W piątek 8 lipca w Środowiskowym Domu Samopo-
mocy „Promyk” odbył się kurs udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej a to dzięki uprzejmości Pana Ma-
cieja Hryb, który przyjął zaproszenie do „Promyka”. Pan 
Maciej jest druhem Ochotniczej Straży Pożarnej w Goś-
cinie oraz ratownikiem medycznym. Ponieważ nasze 
zdrowie i bezpieczeństwo jest sprawą najwyższej wagi, 
postanowiliśmy odświeżyć wiedzę i umiejętności na te-
mat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Pan 
Maciej omówił bardzo ważne zagadnienia teoretyczne 
oraz pokazał jak w praktyce należy udzielać pierwszej 
pomocy w nagłych przypadkach. Uczestnicy „Promyka” 
odbyli też zajęcia praktyczne. Posłużył do tego fantom 
oraz defibrylator, które strażacy pozyskali dzięki dofi-
nansowaniu na realizację swojego projektu w ramach 
Programu Społecznik. Każdy z Uczestników „Promyka” 

miał możliwość wykonać realistyczny trening podsta-
wowych czynności z zakresu resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej. Podopieczni przyswoili również wiedzę, 
jak należy korzystać z defibrylatora. To spotkanie bar-
dzo cenne i potrzebne, wszak nie ma wartości wyższej 
niż zdrowie i życie ludzkie. W podziękowaniu za wizytę 
Uczestnicy przygotowali dla naszego gościa upominek 
oraz zaprosili na zdrowy słodki poczęstunek w postaci 
galaretki z owocami.
Panu Maciejowi Hryb serdecznie Dziękujemy za cenne 
rady, wiedzę i naukę empatii dla drugiego człowieka:                                 
Panie Macieju
Dziękujemy pięknie za cenne rady, jak udzielić pierw-
szej pomocy

Jak bezpiecznie i z rozwagą przez życie kroczyć
Jak pomóc w przypadku zagrożenia zdrowia i życia
Pan nam to wszystko przekazał, nie mając nic do ukry-
cia
Bardzo cenimy sobie spotkania tak potrzebne i wska-
zówki na miarę
Tajniki udzielania pierwszej pomocy przekazał Pan nam 
doskonale 
Proszę przyjąć wyrazy szacunku za trud pracy strażaka, 
o czym doskonale wiemy
Za to wszystko i dzisiejsze spotkanie serdecznie Dzię-
kujemy!!! 

Uczestnicy i Pracownicy
ŚDS „Promyk” w Gościnie

Pyszne słodkości-trening kulinarny

Fit-Park czyli ćwiczenia na świe-
żym powietrzu-pan Jan

Pani Irena podczas terapii ru-
chowej

Spacer-terapia ruchowa

Uczestnicy w trakcie ćwiczeń - pierwsza pomoc Wizyta w ŚDS Promyk Strażaka p.Macieja
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Światowy Dzień wypadów do parku i Dzień Leśnika
12 lipca wybraliśmy się do pobliskiego, sąsiadującego 

z nami Nadleśnictwa Gościno, aby wziąć udział w wyjąt-
kowym wydarzeniu z okazji Dnia Leśnika, co połączyli-
śmy z planowanym w tym miesiącu Światowym dniem 
wypadów do parku. Na miejscu czekało na nas mnóstwo 
atrakcji,  m.in. stoisko edukacyjno-promocyjne, konkur-
sy z nagrodami, leśna krzyżówka, koło fortuny oraz ma-
teriały edukacyjne, których celem było kreowanie pro-
ekologicznych postaw wobec przyrody. Organizatorzy 
zaprosili nas również na projekcję interesujących film 
ow przyrodniczych, które odbywały się  Doskonale wie-
my, że aktywna edukacja jest najlepszą formą poszerza-
nia wiedzy. Uczestnicy mieli okazję porozmawiać z leś-
nikami o ich pracy, otaczającej nas przyrodzie oraz o go-
spodarce leśnej. To spotkanie niezwykle pouczające a za-
razem przesympatyczne. Dziękujemy Leśnikom za moż-
liwość uczestnictwa w tej interesującej inicjatywie.

W ŚDS świętujemy 
jubileusze i urodziny

W ŚDS „Promyk” znajdujemy również czas na cele-
browanie wspólnych uroczystości tj. urodziny, imieniny 
czy jubileusze. W tym miesiącu mieliśmy przyjemność 
świętować uroczystość imienin Pani Haliny.

 Uczestnicy „Promyka” przygotowali dla jubilatki 
ręcznie zdobione upominki i pamiątkową kartkę. Pod-
czas tych uroczystych chwil było słodko i przyjemnie a 
to za sprawa jubileuszowego poczęstunku. Oczywiście 
odśpiewaliśmy naszej jubilatce huczne Sto lat. 

Pani Halinko. z okazji imienin życzymy Pani dużo 
zdrowia, uśmiechu na twarzy, pogody ducha i samych 
radosnych chwil!

Treningi, treningi, treningi – bez nich ani rusz:)
Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyk” jest 

ośrodkiem wsparcia dla osób z niepełnosprawnościa-
mi, gdzie przede wszystkim staramy się nauczyć i utrwa-
lić u naszych Uczestników umiejętności, które uspraw-
nią funkcjonowanie na co dzień, pozytywnie wpłyną na 
zwiększenie samodzielności i pomogą w przezwycięża-
niu trudów dnia codziennego.          

Podczas lipcowych spotkań w „Promyku” nie brak za-
jęć z zakresu terapii ruchowej (zajęcia na fit parku, space-
ry Nordic Walking, codzienna gimnastyka i choreotera-
pia). Ponieważ jesteśmy w szczycie sezonu ogrodnicze-
go, Uczestnicy kilka razy w tygodniu wraz z opiekunem 
pracowni kulinarnej udają się do ogrodu aby pielęgno-
wać ogródek i zbierać plony, które świetnie wkompono-
wują się w zajęcia kulinarne. Na treningach kulinarnych 
Uczestnicy gotują zdrowe zupy warzywne, przygotowują 
pożywne śniadania i uczą się jak przygotowywać weki z 
warzyw. 

Nie zapominamy również o bardzo ważnych trenin-
gach funkcjonowania w codziennym życiu tj. trening 

dbałości o wygląd zewnętrzny, treningi nauki higieny, 
czy treningi gospodarowania własnymi środkami finan-
sowymi. W tym celu Uczestnicy pod okiem opiekunów 
systematycznie udaja się na zakupy do lokalnych su-
permarketów oraz na rynek. Co czwartek odbywa się w 
„Promyku” trening porządkowy, dzięki któremu Uczest-
nicy kształtują umiejętności dbania o ład i porządek w 
miejscu pracy i nie tylko. 

Zajęcia w „Promyku” to również znane i lubiane tre-
ningi umiejętności spędzania wolnego czasu, rozwijanie 
zainteresowań literaturą, filmem (środowe projekcje fil-
mowe), czy zajęcia z zakresu muzykoterapii, m.in. kara-
oke czy uwielbiana przez wszystkich gra na bum bum 
rurkach. 

Bardzo ważną rolę w zakresie prowadzonych zajęć od-
grywają również zajęcia z zakresu pomocy w załatwia-
niu spraw urzędowych czy pomocy w dostępie do nie-
zbędnych świadczeń medycznych. Wspieramy naszych 
Uczestników podczas wypełniania ważnych druków, 
wniosków, omawiamy bieżące sprawy urzędowe oraz 

pomagamy w pozyskiwaniu recept i rejestracji do leka-
rza specjalisty.

W „Promyku” Uczestnicy  rozwijają też swoje umie-
jętności z zakresu prac manualnych i rękodzieła podczas 
zajęć w pracowni plastycznej m.in. przygotowują koloro-
we ozdoby, kartki okolicznościowe, biżuterię i elementy 
dekoracyjne, tworzą obrazy techniką mozaiki diamento-
wej, produkują świece i mydełka zapachowe.

 Z kolei na zajęciach z zakresu treningu komputerowe-
go kształtują umiejętności w zakresie obsługi komputera 
i poruszania się po wirtualnym świecie internetu, zapo-
znają się również z obsługą sprzętu biurowego tj. drukar-
ka, laminator czy skaner.

Trening rekreacyjny-spacer do Parku

Pani Halina z imieninowym upominkiemDzień Leśnika-Uczestnicy z wizytą w Nadleśnictwie Gościno

Muzykoterapia-gra na bum bum rurkach Uczestnicy podczas treningu porządkowego
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Moje pasje
Pani Czesława Kowalik z Wartkowa przy jednym z 

wielu krzewów róży. 
„Kocham kwiaty, a kwiaty odwdzięczają się swoim 

pięknem w moim ogrodzie.”

Solenizantka z Wartkowa 
pani Maria Nowikowska

Nasza mieszkanka Wartkowa pani Maria Nowikowska ukończyła 80 lat. W czasie niedzielnej mszy 
sołtys Wojciech Przytocki i   Rada Sołecka oraz uczestnicy złożyli Solenizantce życzenia urodzinowe. 
Jeszcze raz życzymy Pani Marii dużo, dużo zdrowia.

Burmistrz Gościna informuje, że Gmina Gościno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa XI Wparcie sektora zdrowia i 
środowiska w kontekście pandemii COVID  Działanie 11.2 Wsparcie efektywności energetycznej 
w kontekście pandemii COVID 19 otrzymała dofinansowanie Projektu pn „Ograniczenie emisji zanie-
czyszczeń powietrza w Gminie Gościno poprzez termomodernizację budynków mieszkalnych.

W ramach dofinansowania  można będzie otrzymać grant w wysokości:
25 000 zł za wykonanie częściowej termomodernizacji budynku jednorodzinnego (izolacja cieplna 

ścian, stolarki okiennej i drzwiowej) wraz z likwidacją kotła lub pieca opartych o spalanie węgla i zmia-
ną źródła ciepła,

50 000 zł za wykonanie pełnej termomodernizacji budynku jednorodzinnego (izolacja cieplna ścian, 
stolarki okiennej i drzwiowej stropu w tym dachu) wraz z likwidacją kotła lub pieca opartych o spalanie 
węgla i zmianą źródła ciepła.

Warunkiem otrzymania grantu jest likwidacja pieców lub kotłów węglowych opartych o spala-
nie węgla i zastąpienie ich nowym źródłem ogrzewania. Wybór nowego źródła ogrzewania musi być 
dokonany zgodnie z tzw. hierarchią rozpatrywania opcji. Oznacza to, że w pierwszej kolejności roz-
patruje się najkorzystniejsze z punktu widzenia środowiska opcje. To jest w kolejności:

1. podłączenie do sieci ciepłowniczej,
2. ogrzewanie gazowe,
3. inne rodzaje źródeł energii, w tym:
- ogrzewanie oparte o odnawialne źródła energii,
- ogrzewanie oparte o spalanie gazu ciekłego (z butli),
- ogrzewanie elektryczne,
- ogrzewanie olejowe,
- ogrzewanie oparte na paliwie stałym o niskiej emisyjności.
Podmiotem uprawnionym do otrzymania grantu jest osoba fizyczna.
Osoby fizyczne ubiegające się o przyznanie grantu muszą legitymować się tytułem prawnym do nie-

ruchomości, wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 
rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.

Grant jest przyznawany jedynie na zadania w  lokalach mieszkalnych lub budynkach jednorodzin-
nych niesłużących prowadzeniu działalności gospodarczej.

Grant jest przyznawany na wykonanie zadań w  nieruchomościach położonych na terenie Gminy 
Gościno

Grant nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych bez-
zwrotnych źródeł.

 

Projekt pn. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Gościno poprzez termomodernizację 
budynków mieszkalnych” jest finansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

REACT-EU w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID - 19

Światowy Dzień Psa
Z okazji Światowego Dnia Psa 

Uczestnicy wraz z opiekunami 
wybrali się do Parku, gdzie mieli 
możliwość przyjrzeć się z bliska, 
jak wygląda profesjonalny wy-
bieg dla psów. Dzięki obejrza-
nym wcześniej filmom instruk-
tażowym oraz projekcji pod-
opieczni „Promyka” zostali za-
poznani, jak działają nowoczes-
ne parki rekreacyjne dla czwo-
ronogów oraz jak wygląda szko-
lenie posłuszeństwa i dbałość 
o kondycję i zwinność pupili 
ale to jeszcze nie wszystko. Na-
sze zajęcia z okazji Światowego 
Dnia Psa odbywały się dwueta-
powo. Temat kontynuowaliśmy 
18 lipca, kiedy to nasze zapro-
szenie przyjęła pani Joanna Pie-
cuch  – dogoterapeutka, z którą 
mieliśmy okazję spotkać się już 
kilkakrotnie. Pani Joanna Pie-
cuch i jej pies o imieniu Duszka 
zostali powitani z uśmiechem i 
radością, a Uczestnicy „Promy-
ka” chętnie uczestniczyli w zaję-
ciach. Zwierzęcy terapeuta ob-
darzył Uczestników czułością, 
nie budząc przy tym strachu, a 
wręcz przeciwnie, niwelując lęk 

i niepokój przed nieznanym. 
Podejście i doświadczenie, które 
wnosi Pani Joasia sprawia, że jej 
efekty są bardzo pokaźne.

Dogoterapia to najbardziej 
naturalny sposób  „przemyca-
nia” trudnych, czasem żmud-
nych ćwiczeń wspomagających 
rehabilitację z  pomocą odpo-
wiednio wybranych i przygoto-
wanych psów. Zajęcia z udzia-
łem psów Pani Joasi dają moż-
liwość wykonywania ćwiczeń w 
naturalny sposób i jednocześ-
nie okazywania uczuć, skłania-
ją do aktywności ruchowej, roz-
woju empatiiv i samoakcepta-
cji. Ważnym elementem ponie-
działkowych  zajęć była nauka 
bezpiecznych zachowań w kon-
taktach  z psami oraz  opie-
ka nad czworonogiem. Zajęcia 
potwierdziły fakt, iż obecność 
zwierząt niewątpliwie relaksuje, 
uspokaja i umila czas. Dzięku-
jemy serdecznie za te niezwykle 
pouczające zajęcia, wyjątkową 
dogoterapię i ciekawą wiedzę na 
temat czworonogów przekazaną 
w bardzo interesujący sposób.
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Zapraszamy do udziału 
w badaniu

Koniunktura w rolnictwie AK-R
Z badania dowiesz się:
• Jakie mamy powierzchnie gruntów i jakie osoby kierują 

gospodarstwem rolnym
• Jakie rodzaje produkcji roślinnej i zwierzęcej dominują 

w naszym kraju
• Jakie zmiany zachodzą w produkcji roślinnej i zwierzęcej 
• Jak rolnicy oceniają sytuację gospodarstwa rolnego
• Jakie są prognozy sytuacji w gospodarstwach rolnych

Ważne!!!

 Badanie przeprowadzane jest dwa razy do roku. Badanie realizowane 
w lipcu bieżącego roku dotyczy I półrocza bieżącego roku. Badanie realizowane 
w styczniu 2023 roku dotyczy II półrocza roku poprzedniego.

 W terminie 15-19.07.2022 r. oraz 13-16.01.2023 r. można dokonać samospisu 
na stronie internetowej GUS stat.gov.pl

 W terminie 20-29.07.2022 r. oraz 17-31.01.2023 r. badanie przeprowadzą 
ankieterzy statystyczni w wywiadzie telefonicznym.

 W przypadku wątpliwości mogą Państwo potwierdzić tożsamość ankietera dzwoniąc 
do Urzędu Statystycznego lub na numer infolinii statystycznej 22 279 99 99.

Uzyskane informacje są anonimowe, a publikowane dane obejmują 
wyłącznie zbiorcze wyniki badania.

stat.gov.pl @GUS_STAT Glowny Urzad Statystyczny@GlownyUrzadStatystyczny

Główny Urząd Statystyczny Aleja Niepodległości 208, 00-925 Warszawa
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Projekt pn. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Gościno poprzez termomodernizację budynków mieszkalnych” jest finansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego REACT-EU w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020  

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID - 19 
 

Burmistrz Gościna 

zaprasza od dnia 13.07.2022r. do składania zgłoszeń o przyznanie grantu w ramach naboru 
I/TERMOMODERNIZACJA/2022 

na termomodernizację budynków mieszkalnych wraz z wymianą źródeł ciepła osób fizycznych, projekt  
pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Gościno poprzez termomodernizację budynków 

mieszkalnych”  jest finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa XI Wparcie sektora zdrowia i środowiska w kontekście 
pandemii COVID  Działanie 11.2 Wsparcie efektywności energetycznej w kontekście pandemii COVID 19 

W ramach dofinansowania  można otrzymać grant w wysokości: 

• 25 000,00 zł za wykonanie częściowej termomodernizacji budynku jednorodzinnego (izolacja cieplna ścian, stolarki okiennej 
i drzwiowej) wraz z likwidacją kotła lub pieca opartych o spalanie węgla i zmianą źródła ciepła, 

• 50 000,00 zł za wykonanie pełnej termomodernizacji budynku jednorodzinnego (izolacja cieplna ścian, stolarki okiennej i drzwiowej 
stropu w tym dachu) wraz z likwidacją kotła lub pieca opartych o spalanie węgla i zmianą źródła ciepła. 

Warunkiem otrzymania grantu jest likwidacja pieców lub kotłów węglowych opartych o spalanie węgla i zastąpienie ich nowym źródłem 
ogrzewania. Wybór nowego źródła ogrzewania musi być dokonany zgodnie z tzw. hierarchią rozpatrywania opcji. Oznacza to, że w pierwszej 
kolejności rozpatruje się najkorzystniejsze z punktu widzenia środowiska opcje. To jest w kolejności: 

1. podłączenie do sieci ciepłowniczej, 
2. ogrzewanie gazowe, 
3. inne rodzaje źródeł energii, w tym: 

- ogrzewanie oparte o odnawialne źródła energii, 
- ogrzewanie oparte o spalanie gazu ciekłego (z butli), 
- ogrzewanie elektryczne, 
- ogrzewanie olejowe, 
- ogrzewanie oparte na paliwie stałym o niskiej emisyjności. 

• Podmiotem uprawnionym do otrzymania grantu jest osoba fizyczna. 
• Osoby fizyczne ubiegające się o przyznanie grantu muszą legitymować się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym z prawa 

własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego. 
• Grant jest przyznawany jedynie na zadania w lokalach mieszkalnych lub budynkach jednorodzinnych niesłużących prowadzeniu 

działalności gospodarczej. 
• Grant jest przyznawany na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych na terenie Gminy Gościno 
• Grant nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł.  

Do zgłoszenia o przyznanie grantu niezbędne będzie załączenie: 

• audytu energetycznego  

Jeśli nie posiadacie Państwo tych dokumentów Gmina Gościno zleci ich wykonania na swój koszt. 

Wszystkie niezbędne do złozenia dokumenty o przyznanie grantu są dostępne na stronie internetowej Gminy Gościno tj. 
http://www.goscino.pl/  , zakładka TERMOMODERNIZACJA  

1. Zasady udzielania grantu określa Regulamin 
2. Warunkiem otrzymania grantu jest likwidacja pieców lub kotłów węglowych opartych o spalanie węgla i zastąpienie ich źródłem ciepła 

określonym w Regulaminie. 
3. Przyznanie grantu następuje w wyniku złożenia poprawnego pod względem formalnym zgłoszenia o przyznanie grantu tj. Zgłoszenia. 
4. Zgłoszenia rozpatrywane będą na bieżąco w kolejności wpływu. 

• Termin, od którego można składać Zgłoszenia: 13.07.2022 r. 
• Termin, do którego można składać Zgłoszenie: 28.02.2023 r. lub do dnia przekroczenia limitu środków finansowych w ramach naboru. 
• Limit środków w ramach naboru: 1 275 000,00 PLN. 

8. Grant przyznanie się na podstawie Umowy o przyznanie grantu; 
9. Grant przyznaje się ryczałtowo po akceptacji przez Gminę Gościno Rozliczenia umowy o przyznanie grantu. 
10. Miejsce składania Zgłoszeń: Urząd Miejski w Gościnie pok. 13 od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do 15.00. 

Wszelkich informacji udzielą pracownicy Urzędu Miejskiego w Gościnie pokój 13: 
• Inspektor ds. Funduszy Europejskich  tel. 94 35 13 376 e-mail: fu-wieczorek@goscino.com.pl, 
• Inspektor ds. Funduszy Europejskich tel. 94 3513376 , e-mail: fe-biuro@goscino.com.pl 

Burmistrz Gościna 
  Marian Sieradzki 
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Piknik rodzinny „Rodzina ma moc”
Lato, słoneczna pogoda to ide-

alne warunki na organizację im-
prezy plenerowej. Tak też było 
w Gościnie,  gdzie 3 lipca br. 
na placu przed Olimpem  w ra-
mach projektu socjalnego odbył 
się Piknik rodzinny pn. „Rodzi-
na ma moc” organizowany przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gościnie.

Celem projektu było rozwija-
nie integracji mieszkańców gmi-
ny Gościno, propagowanie to-
lerancji międzypokoleniowej, 
umiejętności spędzania czasu 
wolnego oraz wsparcie rodziców 
poprzez modelowanie pozytyw-
nych zachowań.

W ramach imprezy przewi-
dziano moc atrakcji dla całej ro-
dziny. Były m. in. dmuchańce i 
basen z kulkami dla najmłod-
szych, fotolustro przed którym 
ustawiała się kolejka uczestni-
ków, aby uwiecznić swoją obec-
ność na imprezie. Prowadzone 
były gry i zabawy dla całych ro-
dzin.

Zawitał też iluzjonista – Su-
per Dario, który zaprezentował 
pokaz magii dla najmłodszych. 
Chociaż trzeba przyznać, że 
starsi też byli zainteresowani 
Dzieci uczestniczyły w pokazie 
wykonując magiczne gesty i wy-
powiadając zaklęcia. Były rów-
nież kreacje balonowe oraz po-
kaz baniek mydlanych. Dodat-
kowo dzieci mogły wykazać się 
manualnie w warsztatach pla-
stycznych z Panią Angelą Kle-
ist – malowanie na folii oraz w 

warsztatach garncarskich z Pa-
nem Ryszardem Arkuszyńskim, 
który prezentuje i omawia temat 
garncarstwa tradycyjnego, cie-
szącego się ogromnym zainte-
resowaniem wśród małych i du-
żych.

Kolejki dzieci stały przy za-
plataniu warkoczyków oraz ma-
lowaniu brokatowych tatuaży i 
twarzy.

Na pikniku pojawili się rów-
nież druhowie z OSP w Gości-
nie, którzy prezentowali pierw-
szą pomoc. Wszyscy uczestni-
cy spotkania mieli okazję przy-
pomnieć sobie zasady ratowania 
drugiego człowieka. Można było 
również skorzystać z porady 
profesjonalnej pielęgniarki, któ-
ra chętnym wykonywała pomiar 
ciśnienia i poziomu cukru. 

Było również trochę ruchu, 
który zagwarantowały Panie z 
lokalnej grupy „MAMUŚKI”, 
przedstawiając układ taneczny, 
ale było również coś dla miłośni-
ków wierszy. Seniorki działające 
przy Centrum Kultury i Książki 
w Gościnie/Bibliotece przedsta-
wiły inscenizację wiersza J. Brze-
chwy pt. „Rzepka”. Zaprezento-
wały się wspaniale! 

Nie zabrakło również pyszne-
go bufetu, a w nim: zupa pomi-
dorowa, kiełbaski z grilla, domo-
we wypieki, lody, wata cukrowa 
i gofry. 

Było pięknie, słonecznie, we-
soło, zabawnie, smacznie, kolo-
rowo, tanecznie i przede wszyst-
kim rodzinnie.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wsparli nas w przygotowaniu 
pikniku:

- Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych w Gościnie

- Panu Marcinowi Pawlakowi 
– Dyrektorowi Centrum Kultu-
ry i Książki w Gościnie

- Firmie MOLI 
- Panu Edwardowi Sidorkie-

wiczowi

-Panu Adrianowi Centkow-
skiemu

- Panu Krzysztofowi Selerowi-
czowi i Strażakom

- Panu Andrzejowi Zientarze i 
pracownikom Referatu Gospo-
darki Komunalnej w Gościnie

- Panu Michałowi Kuks – Rafa 
Plandeki w Gościnie

- Lokalnej Grupie „MAMUŚ-
KI” – Paniom Annie Salawie, 
Małgorzacie Kalecie i Magdale-
nie Grzesiak

- Seniorom z Klubu Seniora 
„Złoty Wiek” w Gościnie

- Seniorom działającym przy 

Centrum Kultury i Książki / Bi-
bliotece w Gościnie

- Wolontariuszom, którzy do-
starczyli cudowne domowe wy-
pieki  m.in. Paniom z UM w 
Gościnie, Seniorom, pracowni-
com GOPS

- Pani Angeli Kleist
- Pani Elżbiecie Bazylińskiej
- młodzieży, która malowała 

dzieciom tatuaże (Magdalenie, 
Kindze i Annie)

- oraz pracownicom Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gościnie.

Anna Stasiewicz


